
1 

DIRECTUM-25360-1200226  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 26.07.2022 №  1405/14 -04 
 

О внесении изменений в Порядок определения случаев 

установления в 2022 году льготной арендной платы по договорам 

аренды земельных участков, находящихся в собственности 

городского округа Чехов в целях обеспечения импортозамещения 

для преодоления негативных последствий введения 

ограничительных мер со стороны иностранных государств и 

международных организаций 

   

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом              

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг», Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ                    

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ                    

«О перераспределении полномочий между органами местного 

самоуправления муниципальных образований Московской области 

 и органами государственной власти Московской области», Законом 

Московской области от 05.11.2019 № 222/2019-ОЗ «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований Московской области 

отдельными государственными полномочиями Московской области               

в области земельных отношений», распоряжением Министерства 

имущественных отношений Московской области от 31.05.2021 № 15ВР-883 

«Об утверждении административного регламента предоставления 

 



2 

DIRECTUM-25360-1200226  

государственной услуги «Предоставление земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена, в аренду              

без проведения торгов, в собственность за плату без проведения торгов», 

рассмотрев протест Чеховской городской прокуратуры от 29.04.2022 

№ 7-01-2022, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок определения случаев установления в 2022 году 

льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков, 

находящихся в собственности городского округа Чехов в целях обеспечения 

импортозамещения для преодоления негативных последствий введения 

ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных 

организаций, утвержденный постановлением Администрации городского 

округа Чехов от 20.04.2022 № 0749/14 – 04, следующие изменения: 

1.1. пункт 10 изложить в следующей редакции:  

«10. Министерство инвестиций, промышленности и науки Московской 

области в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения 

межведомственного запроса рассматривает ходатайство и приложенные 

к нему документы и направляет в ОМС заключение (согласование) 

на бизнес-проект, планируемый к реализации заявителем, в том числе в части 

его соответствия видам экономической (предпринимательской) 

деятельности, установленным Законом Московской области»; 

1.2. пункт 11 изложить в следующей редакции:  

«11. Комитет по архитектуре и градостроительству Московской 

области в течение 5 (пяти) рабочих дней рассматривает поступивший 

межведомственный запрос и направляет в ОМС информацию 

из утвержденных документов территориального планирования 

и градостроительного зонирования, документации по планировке территории 

применительно к территории, планируемой к реализации проекта»; 

1.3. в пункте 14 слово «согласованию» заменить словом 

«рассмотрению»; 

1.4. подпункт 2 пункта 16 изложить в следующей редакции:  

«2) несоответствия вида деятельности заявителя видам экономической 

(предпринимательской) деятельности, установленным Законом Московской 

области». 

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации 

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Чехов. 

 



3 

DIRECTUM-25360-1200226  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов                 

Студеникину А.О. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 


